

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.386/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição sob demanda de **MATERIAL GERAL PARA CONSERVAÇÃO**, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação para pequenos reparos, conforme condições, especificações, quantidade, exigências e estimativas, estabelecidas nas requisições, bem como nas demais cláusulas deste instrumento.

ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITENS EXCLUSIVOS						
ITEM	CATMAT	DESCRIÇÃO	U/C	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.	478341	Acabamento cerâmico BRANCO 10x10	M ²	750	R\$ 55,32	R\$ 41.490,00
2.	229567	Acabamento moldura de PVC Branco 6 x 0,04 x 0,022m.	U	1000	R\$ 42,66	R\$ 42.660,00
3.	151013	Areia	M ³	150	R\$ 129,00	R\$ 19.350,00
4.	441241	Argamassa AC2 Externo 20 kg – Uso externo	Saco	400	R\$ 26,14	R\$ 10.456,00
5.	354460	Argamassa Piso Sobre Piso Interno 20 kg – Uso externo	Saco	250	R\$ 25,18	R\$ 6.295,00
6.	395902	Bloco de cimento de 9cm	U	1500	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00
7.	318018	Bucha de Nylon com anel 6 mm.	U	1000	R\$ 0,22	R\$ 220,00
8.	359439	Bucha de Nylon com anel 10 mm.	U	1000	R\$ 0,71	R\$ 710,00

9.	359440	Bucha de Nylon com anel 8 mm.	U	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
10.	356083	Cadeado 35mm	U	100	R\$ 21,49	R\$ 2.149,00
11.	449289	Cadeado 40mm	U	100	R\$ 24,81	R\$ 2.481,00
12.	370899	Cadeado 45mm	U	100	R\$ 29,92	R\$ 2.992,00
13.	285758	Cadeado 50mm	U	100	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00
14.	461204	Caibro Maçaranduba 6,5 x 3,5 – 1 Face aparelhado – Peça com 5m	U	100	R\$ 92,39	R\$ 9.239,00
15.	399786	Caibros de Eucalipto com 4,00m	U	200	R\$ 23,76	R\$ 4.752,00
16.	466169	Caibros de Maçaranduba aparelhados com 4,00m	U	200	R\$ 49,20	R\$ 9.840,00
17.	454500	Cimento CP-II F32 (saco 50kg)	Saco	500	R\$ 27,60	R\$ 13.800,00
18.	247405	Compensado Naval 18mm. 2200cm x 1600cm x 1,8cm	Chapa	100	R\$ 322,74	R\$ 32.274,00
19.	313791	Divisórias, com miolo de colméia alta gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas de chapas de fibra de madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta, com montantes predominantemente do tipo simples devendo, para possibilitar o fechamento de vão de parede. Painéis de 2,10m x 1,20m x 3,5mm. Cor: CINZA	U	500	R\$ 127,87	R\$ 63.935,00
20.	326494	Dobradiça ferro latão oxidado 2"3" x 2 1/2". Cartela com 3 unidades mais parafusos.	PCT	200	R\$ 31,94	R\$ 6.388,00
21.	375233	Dobradiça reforçada ferro cromado 3 1/2" x 3" com anel – embalagem com 3	PCT	100	R\$ 30,76	R\$ 3.076,00
22.	150250	Dobradiça reforçada ferro latão oxidado 3" x 2 1/2 com anel – embalagem com 3	PCT	100	R\$ 41,94	R\$ 4.194,00
23.	394130	Emenda tipo H de PVC Branco 6 x 0,045 x 0,013m	U	300	R\$ 48,96	R\$ 14.688,00



24.	354740	Fechadura externa com maçaneta em alavanca – em aço carbono, aço inoxidável, ligas de zinco e de cobre polímeros plásticos atendendo a ABNT/NBR 14.913	U	300	R\$ 79,95	R\$ 23.985,00
25.	340588	Fechadura de divisórias	U	200	R\$ 84,41	R\$ 16.882,00
26.	354740	Fechadura interna com maçaneta em alavanca – em aço carbono, aço inoxidável, ligas de zinco e de cobre polímeros plásticos atendendo a ABNT/NBR 14.913	U	50	R\$ 43,86	R\$ 2.193,00
27.	340588	Fechadura WC com maçaneta em alavanca – em aço carbono, aço inoxidável, ligas de zinco e de cobre polímeros plásticos atendendo a ABNT/NBR 14.913	U	50	R\$ 50,27	R\$ 2.513,50
28.	251354	Forro PVC frisado 0,20 x 9 mm x 4m Branco	M ²	2000	R\$ 28,31	R\$ 56.620,00
29.	260034	Gabinete para cozinha, em madeira MDF 1,80 – 03 portas e 03 gavetas. Pés e puxadores de alta resistência – Altura: 82 cm / Largura: 174 cm / Profundidade: 53 cm / Comprimento: 174cm / Dimensão: 82 x 174 x 53 cm. Com Puxadores perfil de alumínio anodizado embutido, com pintura brilhante nas portas, gavetas e estrutura. Possibilidade de uso de tampos de granito, inox, mármore, sintéticos, etc.	U	10	R\$ 678,80	R\$ 6.788,00
30.	440471	Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada – 30cm x 10cm	Rolo	50	R\$ 79,95	R\$ 3.997,50
31.	440472	Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada – 50cm x 10cm	Rolo	50	R\$ 114,43	R\$ 5.721,50



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E E D U C A Ç Ã O

Processo nº 21.386/2021
Folha nº _____
Rubrica: _____

32.	256154	Metalon retangular 20x20 com 6 metros de parede de 2mm	U	100	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
33.	408071	Metalon retangular 50x30 com 6 metros de parede de 3mm	U	80	R\$ 159,92	R\$ 12.793,60
34.	267041	Metalon retangular 80x80 com 6 metros de parede de 3mm	U	30	R\$ 546,84	R\$ 16.405,20
35.	242645	Navalha para serra tico-tico	U	30	R\$ 7,18	R\$ 215,40
36.	150125	Parafuso Drywall Trombeta 3,5 x 25 Ponta Agulha - caixa c/ 500 unidades	CX	05	R\$ 59,10	R\$ 295,50
37.	150125	Parafuso de aço carbono 3,5 x 35mm Agulha Trombeta Philips. Caixa c/ 500 unidades	CX	05	R\$ 44,44	R\$ 222,20
38.	150125	Parafuso Aglomerado Fenda Philips Cabeça chata 3, 3,0 x 16mm. Caixa c/ 200 unidades	CX	05	R\$ 8,00	R\$ 40,00
39.	389511	Parafuso de Fixação Kit para Louça	U	1000	R\$ 12,04	R\$ 12.040,00
40.	449188	Parafuso Auto Brocante com Arruela de Vedação 12 x 1/30mm. Pct 100	PCT	20	R\$ 91,66	R\$ 1.833,20
41.	449188	Parafuso Auto Brocante com Arruela de Vedação 14 x 3/4mm - sextavado. Caixa c/ 100	CX	30	R\$ 47,16	R\$ 1.414,80
42.	394750	Parafuso ChipBoard Chata Philips 5,0 x 70. Caixa c/ 100	CX	30	R\$ 38,04	R\$ 1.141,20
43.	399786	Peça de Eucalipto 15x7cm com 5 Metros	U	30	R\$ 114,92	R\$ 3.447,60
44.	399786	Peça de Eucalipto 7x7cm com 5 Metros	U	50	R\$ 53,63	R\$ 2.681,50
45.	270950	Perfil U Estrutural Enrijecido 3" x 2mm x 6m	U	100	R\$ 520,04	R\$ 52.004,00
46.	462353	Perfil H para Divisória cinza c/ 3 metros	U	500	R\$ 21,71	R\$ 10.855,00
47.	456465	Perfil U para Divisória cinza c/ 3 metros	U	400	R\$ 18,17	R\$ 7.268,00
48.	363408	Pia para cozinha 1,80 largura x 53 cm de profundidade	U	30	R\$ 476,59	R\$ 14.297,70
49.	326178	Porta com miolo de colmeia alta gramatura, Celular Kraft, Acústico (POLIESTIRENO EXPANDIDO). Revestidas com chapas de fibra de	U	50	R\$ 312,40	R\$ 15.620,00

		madeira prensada, cor cinza. Os perfis do sistema serão de aço zincado dobrado, com pintura eletrostática epóxi poliéster pó, na cor preta – medindo 35 x 8,20 x 2.110mm – com maçanetas e chaves.				
50.	251035	Porta lisa 2,10 x 1,00cm – para pintura	U	30	R\$ 160,95	R\$ 4.828,50
51.	443724	Porta lisa 2,10 x 0,60cm – para pintura	U	50	R\$ 179,83	R\$ 8.991,50
52.	444434	Porta lisa 2,10 x -,70cm – para pintura	U	200	R\$ 165,82	R\$ 33.164,00
53.	443725	Porta lisa 2,10 x 0,80cm – para pintura	U	250	R\$ 157,04	R\$ 39.260,00
54.	333252	Prego de aço inox 17x21	KG	10	R\$ 94,17	R\$ 941,70
55.	397067	Rabicho de 40cm	U	150	R\$ 4,98	R\$ 747,00
56.	247042	Rabicho de 60cm	U	150	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
57.	237536	Remendo tipo Reboquite – saco com 20kg	Saco	200	R\$ 30,30	R\$ 6.060,00
58.	396480	Rolo de arame galvanizado (16) 1,65mm 1kg	U	30	R\$ 21,23	R\$ 636,90
59.	441733	Rolo de arame galvanizado (12) 2,76mm 1kg	U	20	R\$ 21,72	R\$ 434,40
60.	51268	Tábua de Pinho 30cm x 3,00m	U	50	R\$ 42,62	R\$ 2.131,00
61.	473576	Tela de Alambrado 2,10mm 25 m ² de comprimento 1,50 de altura	Rolo	30	R\$ 863,92	R\$ 25.917,60
62.	473576	Tela de Alambrado 2,10mm 25 m ² de comprimento 2,00 de altura	Rolo	30	R\$ 1.151,89	R\$ 34.556,70
63.	216979	Telha em cerâmica portuguesa – Resinada 40,2 x 24,3cm	U	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
64.	271719	Telhas cumeeira de barro	U	500	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00
65.	275848	Telhas translúcidas de Polipropileno Ondulada – 2,44 x 1,10m	U	200	R\$ 119,01	R\$ 23.802,00
66.	10251	Trinco em aço inoxidável – 10cm	U	25	R\$ 14,80	R\$ 370,00
67.	57096	Vara de ferro ½	U	100	R\$ 103,05	R\$ 10.305,00
68.	57096	Vara de ferro 3/8	U	100	R\$ 65,06	R\$ 6.506,00
69.	57096	Vara de ferro 4.2	U	200	R\$ 16,32	R\$ 3.264,00
70.	57096	Vara de ferro 5/16	U	100	R\$ 48,23	R\$ 4.823,00



**NOVA
FRIBURGO**
P R E F E I T U R A

S E C R E T A R I A
D E E D U C A Ç Ã O

Processo nº 21.386/2021
Folha nº _____
Rubrica: _____

TOTAL ITENS EXCLUSIVOS						R\$ 795.626,20
COTA RESERVADA						
71.	471738	Piso cerâmico antiderrapante de alta resistência - 57x57PI5 COR: BEGE/AREIA/ OU SIMILAR Fosco	M ²	750	R\$ 36,45	R\$ 27.337,50
72.	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústica metálica branca x 6metros	U	74	R\$ 1.071,13	R\$ 79.263,62
73.	75426	Tubo industrial galvanizado a fogo 2" (63,50 x 2,00mm x 6m)	U	75	R\$ 343,52	R\$ 25.764,00
TOTAL COTA RESERVADA						R\$ 132.365,12
COTA PRINCIPAL						
74.	471738	Piso cerâmico antiderrapante de alta resistência - 57x57PI5 COR: BEGE/AREIA/ OU SIMILAR Fosco	M ²	2.250	R\$ 36,45	R\$ 82.012,50
75.	402445	Telha sanduíche poliuretano Termo-acústica metálica branca x 6metros	U	426	R\$ 1.071,13	R\$ 456.301,38
76.	75426	Tubo industrial galvanizado a fogo 2" (63,50 x 2,00mm x 6m)	U	225	R\$ 343,52	R\$ 77.292,00
TOTAL COTA PRINCIPAL						R\$ 615.605,88
TOTAL GERAL						R\$ 1.543.597,20